

§ 16**Stockholms förskolegårdar****Beslut**

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Ärendet

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat motionen ”Stockholms förskolegårdar” av Tina Kratz m.fl. (V). Motionen beskriver problem när förskolegårdar saknas eller är för små och framhåller vikten av barns fysiska rörelse samt vistelse i utemiljö. Motionen har fyra förslag på åtgärder för att förbättra Stockholms förskolegårdar som bland annat omfattar att markanvisningarna fortsättningsvis ska ange friytan per barn samt de kompletteringsinvesteringar som krävs för att barns utemiljöer ska vara goda.

Utbildningsförvaltningen håller med om vikten av barns fysiska rörelse och vistelse i utemiljö och är positiva till motionens ambition. Flera av de förslag som motionen tar upp ingår dock inte i förvaltningens mandat och förvaltningen lämnar därför inga synpunkter på dessa. I staden finns sedan tidigare ”Staden i ögonhöjd – Integrerad barnkonsekvensanalys och dialog” som ska ligga till grund för Stockholms stads stadsbyggnadsprojekt för att utreda och beakta barnrättsperspektivet innan exploatering. När det gäller de fristående förskolorna bedriver förvaltningen ett aktivt arbete för att tillgodose barns utemiljö, genom tillsyn och i ansökningsprocessen för att starta nya förskolor. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen.

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga organisationerna den 8 december 2020.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Tina Kratz (V) m.fl. lade fram ett eget förslag enligt nedan och yrkade bifall för detta.

1. Att utbildningsnämnden beslutar bifalla motionen om Stockholms förskolegårdar.
2. Att därutöver anföra följande:

Först vill vi tacka för svaret och för att vi delar samma ambition om god tillgång till en bra utemiljö för Stockholms förskolebarn. Vi saknar dock en vilja att säkerställa att det gäller för hela staden, även om vi inser att förvaltningen inte har det direkta ansvaret för de kommunala förskolorna. Vi skulle gärna se att ett initiativ tas för ett övergripande styrdokument som kan kompletteras med funktionsprogram utifrån de lokala förutsättningarna.

Lekvärdesfaktorer är ett verktyg som andra kommuner funnit värdefullt då det kan saknas utrymme att bygga tillräckligt stora gårdar. Även en plan för kompletteringar är nödvändig för att säkra en likvärdig förskolemiljö över hela staden. Då kan även aspekter som hur intensiv driften och med hur täta intervaller av utemiljön behöver upprustas för att klara av det högre slitaget som en mindre yta utsätts för.

Vi tycker att det är bra att utemiljön är med i tillsynen och i ansökningsförfarandet av fristående förskolor. Men en fråga som kvarstår är vilket ekonomiskt ansvar de tar i de fall de i stor utsträckning förlitar sig på en användning av de allmänna ytorna för sin utevistelse.

Vi ser fram emot att få ta del av den granskning av förskolans utemiljö som görs på uppdrag av stadens revisionskontor.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med ordförandens yrkande.

Reservation

Tina Kratz (V) m.fl. reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag.